ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

30.06.2020 13

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 12 человек (список прилагается), кворум.

О целесообразности тушения лесных пожаров в зоне контроля на
территории Олюторского и Пенжинского муниципальных районов

(А.В. Лебедько)

В соответствии с пунктом 8.1 Правил тушения лесных пожаров, утвержденн
ых приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федераци
и от 08.07.2014 № 313, на основании обращений Агентства лесного хозяйства и ох
раны животного мира Камчатского края от 30.06.2020
№ 59.05/3348 и № 59.05/3349, заслушав и обсудив информацию И.о. руководителя
Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
А.В. Лебедько, комиссия РЕШИЛА:

Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края (А.
В. Лебедько):

1) прекратить тушение лесных пожаров:
а) на территории Олюторского муниципального района:
№ К-148 (61°48′25″ сш 170°21′32″ вд);

б) на территории Пенжинского муниципального района:
№ К-130 (63°29′34″ сш 165°07′30″ вд);  № К-145 (62°58′55″ сш 165°33′18″ вд);
№ К-147 (63°36′29″ сш 166°15′32″ вд);  № К-158 (63°40′30″ сш 163°33′54″ вд);
№ К-159 (61°46′16″ сш 165°40′23″ вд);  № К-160 (63°47′17″ сш 164°18′47″ вд);
№ К-161 (61°42′54″ сш 165°18′04″ вд);   № К-164 (63°36′18″ сш 164°36′14″ вд);
№ К-167 (63°53′24″ сш 164°14′06″ вд);   № К-169 (63°48′11″ сш 166°43′37″ вд);
№ К-170 (63°34′12″ сш 166°34′12″ вд);   № К-172 (63°53′17″ сш 163°45′29″ вд);
№ К-174 (63°30′25″ сш 164°22′34″ вд); № К-177 (63°08′28″ сш 164°36′58″ вд);
№ К-183 (62°37′52″ сш 168°22′05″ вд);

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2) совместно с главами Олюторского и Пенжинского муниципальных район
ов осуществлять постоянный мониторинг за пожарной обстановкой, в случаях ее
ухудшения незамедлительно информировать Правительство Камчатского края.

Врио Заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края – Министра
специальных программ и по
делам казачества Камчатского
края, заместитель председателя
комиссии

С.И. Хабаров

3

Список участников заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края
от 30 июня 2020 года

Члены комиссии:

Хабаров
Сергей Иванович

- временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель председателя комиссии;

Василевский
Роман Сергеевич

- временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

Смирнов
Тимофей Юрьевич

- временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

Каюмов
Владимир Владимирович

- временно исполняющий обязанности
Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Киселёв
Михаил Васильевич

- начальник УМВД России по Камчатскому
краю (по согласованию);

Кумарьков
Алексей Анатольевич

- временно исполняющий обязанности
Министра природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

Лесин
Александр Михайлович

- заместитель руководителя Дальневосточного
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования (по согласованию);

Морозова Юлия
Сергеевна

- временно исполняющий обязанности
Министра экономического развития и торговли
Камчатского края;

4

Полякова
Вера Степановна

- начальник ФГБУ «Камчатское управление по
гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды» (по согласованию);

Редькин
Павел Сергеевич

- временно исполняющий обязанности
Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

Сорокина
Елена Николаевна

- временно исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Камчатского края;

Течко
Сергей Леонидович

- временно исполняющий обязанности
Министра финансов Камчатского края.».

Приглашенные:

Лебедько
Андрей Валерьевич

- И.о. руководителя Агентства лесного хозяйст
ва и охраны животного мира Камчатского края.